
                                                                                                      Zasedání Kolegia děkana dne 20. února 2018 
                 

1 
 

Zápis z jednání Kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni 

20. února 2018 
  9:00 – 11:00 hod 

 
 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., doc. RNDr. Pavel Fiala, 
CSc., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., prof. MUDr. Jan 
Filipovský, CSc., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., MUDr. 
Kristýna Bajcurová 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., doc. MUDr. Dana 
Müllerová, Ph.D., doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., Ing. Marie Klečková, MUDr. Václav 
Šimánek, Ph.D. 
 
 
Program: 
Zahájení zasedání KD v novém složení   
Informace děkana fakulty 
Referát – prof. Filipovský  
Referát – doc. Zicha  
Referát – doc. Fiala  
Referát – AS LFP doc. Skalický, MUDr. Bajcurová  
Referát – prof. Třeška  
Referát – prof. Ferda 
 
 
 
Děkan fakulty  
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 
Dohledem na procesní pravidla KD byl děkanem pověřen profesor Třeška. 
 
Informace děkana fakulty: 
1) K Prof. Ferda a prof. Filipovský resignovali na funkce v Akademickém senátu k 19. 2. 2018, 
na jejich místa nastoupí náhradníci dle výsledků voleb do AS. 
 
2) Nové složení Kolegia děkana bylo odsouhlaseno Akademickým senátem - děkan fakulty 
předal proděkanům jmenovací dekrety, členové kolegia byli uvedeni do svých funkcí (doc. 
MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D.). 
 
3) Členům KD děkan fakulty předložil složení nové Vědecké rady LF UK v Plzni, na 
mimofakultní členy byli navrženi doc. Dr. Ing. Jana Klečková a doc. Ing. Jan Vimr, Ph.D. ze 
ZČU v Plzni. 



                                                                                                      Zasedání Kolegia děkana dne 20. února 2018 
                 

2 
 

 
4) Proděkanům bude předán tzv. „legislativní balíček“ – souhrn platné VŠ legislativy – 
provede Mgr. Adam Šoukal. 
 
5) Členové KD byli seznámeni s jednacím řádem KD -  jednání bude probíhat za  respektování 
zásad Chatham house rules, diskuse a hlasování budou probíhat  od nejmladšího člena KD. 
6) Jednání KD bude probíhat střídavě na děkanátu a Onkologické klinice, vždy v úterý po 14 
dnech. 
 
7) Děkan fakulty bude na děkanátu přítomen v úterý a ve čtvrtek. 
 
8) Školskou sekretářkou Onkologické kliniky LFP a FN Plzeň je od 1. 3. 2018 Bc. Ivana 
Cardová cardova@fnplzen.cz, tel. 377 105 528. 
 
9) Dne 29. 1. 2018 děkan fakulty zastoupil na jednání Asociace lékařských fakult profesora 
Kreuzberga – byla řešena problematika financování lékařských fakult (jednou třetinou dotují 
fakulty výuku českých studentů z příjmů za školné studentů magisterského programu 
v anglickém jazyce). 
  
10) Byla založena právnická osoba Asociace děkanů LF ČR, děkan LFP jedním ze zakládajících 
členů, předsedou asociace byl jmenován děkan prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., zástupcem 
spectabilis prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
 
Dne 22. 2. 2018 bude Asociace děkanů LF ČR přijata u ministra zdravotnictví Adama 
Vojtěcha. 
Dne 23. 2. 2018 bude Asociace děkanů LF ČR přijata u náměstka ministra školství Roberta 
Plagy. 
Dne 27. 2. 2018 je plánována tisková konference asociace ve Faustově domě na Karlově 
náměstí v Praze. 
 
11) Na základě žádosti byla Lékařská fakulta UK v Plzni Ministerstvem spravedlnosti ČR ke dni 
28. 2. 2018 vyjmuta ze seznamu znaleckých ústavů – pověření zpracovatelé znaleckých 
posudků budou obesláni, rozpracované znalecké posudky budou soudům vráceny. 
 
12) Děkan fakulty pověřil profesora Třešku o provádění předprocesní kontroly žádostí o 
zahájení jmenovacího a habilitačního řízení. 
 
13) Veškeré veřejné dokumenty fakulty bude revidovat Mgr. Adam Šoukal (zápisy z VR LFP, 
kolegia, AS LFP aj.) 
 
14) Děkan fakulty apeluje na respektování pravidel pro pracovní cesty (dle Opatření děkana 
č. 9/2016), zajistí vedoucí ústavů a klinik; v případě nepřítomnosti kompetentní osoby 
k podpisu podepíše cestovní příkazy Ing. Ivana Ratajová, vedoucí Ekonomického oddělení 
fakulty. 
 
15) Děkan fakulty jmenoval profesora Ondřeje Topolčana koordinátorem vykazování 
publikační činnosti.  

mailto:cardova@fnplzen.cz


                                                                                                      Zasedání Kolegia děkana dne 20. února 2018 
                 

3 
 

 
16) Dne 7. 3. 2018 proběhne inaugurace rektora UK  
účast za LFP: děkan fakulty, prof. Třeška (za VR UK), prof. Ferda, MUDr. Bajcurová, Jiří Rott za 
studentskou část AS LFP. 
 
 
 
Zahraniční styky 
prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc.  
 
Erasmus - studijní plán v zahraničí musí odpovídat studijnímu programu, který student 
studuje na LFP. Uznány mohou být pouze předměty, které mají uznatelný ekvivalent v rámci 
studijního programu na LFP. Schválením kompatibility jednotlivých předmětů  je pověřen 
proděkan pro studijní záležitosti a u zkouškových předmětů musí schválit vyučující/garanti. 
Zbytek předmětů v ročníku, které si neplní v zahraničí, si musí splnit zde – buď před 
odjezdem, nebo po návratu - všechny studijní povinnosti ročníku musí být splněny. 
 
 
 
Zubní lékařství a sociální záležitosti studentů   
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.   
 
Dne 31. ledna 2018 úspěšně proběl Den otevřených dveří na LF UK v Plzni 
 
Žádost o akreditaci Zubního lékařství byla odeslána na MZd ČR dne 10. ledna 2018 (dosud 
bez odezvy).  
 
KD předložena zpráva o nadacích (Nadace profesora Vencovského a Josefiny Napravilové) – 
Mgr. Adam Šoukal připraví zakládací listiny nadací a čerpání finančních prostředků z nadací 
bude dále KD řešeno. 
 
  
 
Paralelní výuka magisterských programů v anglickém jazyce 
doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc. 
 
V přípravě termíny přijímacích řízení, zatím stanoveny termíny:  
 
28. dubna 2018 – přijímací řízení v Itálii 
6. června 2018 - přijímací řízení v Plzni 
27. června 2018 - přijímací řízení pro studenty z Německa 
Další termíny jsou v jednání. 
   
Ke studiu k dnešnímu dni registrováno 50 zahraničních studentů včetně studentů 
přihlášených prostřednictvím agentur. 
 



                                                                                                      Zasedání Kolegia děkana dne 20. února 2018 
                 

4 
 

Stále není vyřešena otázka zdravotní péče o zahraniční studenty, děkan fakulty navrhuje 
v této věci pověřit MUDr. Vendulku Machartovou, Ph.D., přednostku Kliniky pracovního 
lékařství LF UK v Plzni a FN Plzeň. 
 
ISMAP – novým prezidentem zvolen Sotirious Kotoulas (proběhne setkání zástupce ISMAP s 
proděkanem doc. Fialou), dne 27. 2. 2018 se pan Sotirious Kotoulas setká s děkanem. 
 
 
Akademický senát LF UK v Plzni  
doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.  
MUDr. Kristýna Bajcurová  
 
Dne 16. února 2018 proběhlo jednání Ekonomické komise LFP, řešena byla otázka 
aktualizace Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2019. 
 
Dne 22. března 2018 – zasedání AS LFP 
 
 
 
Postgraduální doktorské studium 
Habilitační a Jmenovací řízení 
prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. 
 
Zasedání Vědecké rady LFP proběhne dne 15. března 2018 
z programu: JŘ docenta Vargy a docenta Vokurky 
 
Věc habilitačního řízení MUDr. Jiřího Lišky, CSc., postoupena RUK (prof. JUDr. Aleš Gerloch, 
CSc.). 
 
Děkan fakulty schválil převzetí HŘ MUDr. Jarmily Čelakovské, Ph.D., odborné asistentky 
Kliniky nemocí kožních a pohlavních LF v Hradci Králové a FN Hradec Králové.  
 
O zahájení JŘ na LF UK v Plzni požádali doc. MUDr. Helena Robová, Ph.D., docentka GPK 3.LF 
UK a doc. MUDr. Michael Halaška, Ph.D., docent GPK 3.LF UK – podmínky JŘ splňují. 
 
Cena Alberta Schweitzera – nástupcem doc. MUDr. Jiřího Motáně, CSc., koordinátora účasti 
fakulty v soutěži byl KD navržen prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc. 
 
Proděkan prof. Třeška navrhuje jasně stanovit termíny konání státních zkoušek – připraví 
Mgr. Adam Šoukal. 
 
 
 
 
 
 
 

Rajdlova
Zvýraznění



                                                                                                      Zasedání Kolegia děkana dne 20. února 2018 
                 

5 
 

Výuka všeobecného lékařství  
a vztahy mezi LFP a FN Plzeň  
prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 
 
Ke studiu přihlášeno: 
Zubní lékařství 460 uchazečů, Všeobecné lékařství 1 188 uchazečů a na CŽV 49 uchazečů. 
 
Deadline uzávěrky přihlášek 28. února 2018 
 
Probíhá přípravný kurz pro uchazeče o studium  
 
Dne 13. února 2018 proběhly promoce – ZL, VŠ a DSP 
 
Dne 26. dubna 2018 – Děkanský den na LF UK v Plzni  
 
Do 10. března 2018 mohou uchazeči požádat o upuštění od přijímacího řízení – komise 
zasedne dne 20. března 2018 v 15:30 hod na Onkologické klinice. 
 
Řešena otázka nepovinných předmětů na fakultě – proděkan prof. Ferda připraví analýzu a 
návrh nepovinných předmětů. 
 
 
 
 
Termíny dalších zasedání Kolegia děkana: 
 
úterý 6. března 2018 od 13:00 hod na Onkologické klinice LF UK a FN  
úterý 20. března 2018 od 9 hodin na děkanátu LF UK  
 
 
 
Zapsala: Olga Křišťálová 
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan fakulty  
 
 


